DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado UM ESTUDO SOBRE A MATRIZ
DE REFERÊNCIA DO ENEM E A BNCC: REFLEXÕES PARA A EDUCAÇÃO EM
QUÍMICA NO ENSINO MÉDIO de autoria de BRENDA SILVA OLIVEIRA, CARMEN
ROSELAINE DE OLIVEIRA FARIAS, RUTH DO NASCIMENTO FIRME, foi publicado nos
Anais do ENDIPE - Encontro Nacional de Didática e Práticas de Ensino referente ao ISBN
978-65-5222-031-8.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/121164

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/121164